PROCEDURA SELETTIVA DI CHIAMATA DI UN PROFESSORE ORDINARIO - SETTORE CONCORSUALE 08/B3 "Tecnica delle costruzioni" - SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE ICAR/09 "Tecnica delle costruzioni" - SCUOLA DI Architettura e Design DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CAMERINO, BANDITA AI SENSI DELL'ART. 18 COMMA 1 DELLA LEGGE N. 240/2010 (Bando Prot. n. 66205 del 5 novembre 2020, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 4° Serie speciale – n. 95 del 4 dicembre 2020)

## VERBALE N. 3

## **RELAZIONE FINALE**

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva citata in epigrafe, nominata con Decreto rettorale Prot. n. 2323 del 19 gennaio 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4° Serie speciale - n. 12 del 12 febbraio 2021, nelle persone di:

Prof. Graziano LEONI

Prof. Ordinario nel settore scientifico-disciplinare ICAR/09 "Tecnica delle costruzioni" presso l'Università degli Studi di Camerino

Prof.ssa Elena MELE

Prof. Ordinario nel settore scientifico-disciplinare ICAR/09 "Tecnica delle costruzioni" presso l'Università degli Studi di Napoli "Federico II"

Prof. Walter SALVATORE

Prof. Ordinario nel settore scientifico-disciplinare ICAR/09 "Tecnica delle costruzioni" presso l'Università degli Studi di Pisa

si riunisce nuovamente, il giorno 23/03/2021 alle ore 19:35, in via telematica, per la stesura della relazione finale.

La Commissione, sempre presente al completo e in via telematica nel rispetto dei protocolli di sicurezza anti-contagio in merito alla adozione delle misure di contenimento della diffusione del Covid-19, si è riunita nel giorno 05/03/2021 per stabilire i criteri di valutazione e nel giorno 23/03/2021 per procedere alla valutazione dei titoli, delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e dell'attività didattica e all'accertamento delle competenze linguistiche del candidato.

Nella riunione preliminare del 05/03/2021, la Commissione ha provveduto ad eleggere il Presidente e il Segretario, attribuendo tali funzioni rispettivamente alla Prof.ssa Elena Mele e al Prof. Graziano Leoni e a individuare il termine di conclusione del procedimento per il giorno 10/06/2021.

Successivamente, presa visione del nominativo dell'unico candidato, che risulta essere Alessandro Zona, ciascun Commissario ha dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilità, ossia che non si trova in rapporto di parentela o di affinità fino al 4° grado, con gli altri due Commissari e con il candidato, ai sensi degli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile, e ha dichiarato, altresì, di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale.

La Commissione ha, quindi, provveduto a predeterminare i criteri di massima per la valutazione dei titoli, delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e dell'attività didattica del candidato, come previsto dal bando, e a trasmetterli al Responsabile del procedimento, affinché ne assicurasse la dovuta pubblicizzazione, mediante inserimento sul sito web dell'Università degli Studi di Camerino.

Nella seconda riunione, che si è tenuta il 23/03/2021, la Commissione ha preso in esame la documentazione pervenuta da parte del candidato e, tenendo conto dei criteri indicati nella prima riunione, ha effettuato la valutazione dello stesso.

Sulla base dell'esame analitico dei titoli, delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e dell'attività didattica, ciascun Commissario ha espresso sul candidato il proprio giudizio individuale e poi la Commissione ha espresso un giudizio collegiale.

Nel corso della medesima riunione la Commissione ha proceduto all'accertamento delle competenze linguistiche del candidato, relative alla conoscenza della lingua inglese, sulla base di eventuali pubblicazioni in lingua, secondo quanto previsto dall'art. 1 del bando. A seguito di tale accertamento, ciascun Commissario ha espresso sul candidato il proprio giudizio individuale e poi la Commissione ha espresso un giudizio collegiale.

La Commissione, poi, sulla base dei giudizi individuali e collegiali relativi sia alla valutazione dei titoli, delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e dell'attività didattica, sia all'accertamento delle competenze linguistiche, ha formulato un giudizio complessivo sul candidato, ritenendolo pienamente idoneo, qualificato a ricoprire il ruolo di Professore Ordinario e a svolgere i compiti indicati nel bando.

La Commissione dichiara conclusi i lavori e il Presidente si fa carico di raccogliere tutti gli atti della procedura in un plico.

Tale plico, contenente una copia dei verbali delle singole riunioni e della relazione finale, con i giudizi individuali, i giudizi collegiali e il giudizio complessivo allegati, viene trasmesso al Responsabile del procedimento. Gli stessi sono anche trasmessi in formato elettronico.

Tutti i verbali e i relativi giudizi espressi dalla Commissione giudicatrice saranno resi pubblici sul sito web dell'Università degli Studi di Camerino.

La Commissione giudicatrice termina i lavori alle ore 20:05 del 23/03/2021

Letto, approvato e sottoscritto il presente verbale.

Data, 23/03/2021

LA COMMISSIONE:

Prof. Graziano Leoni – Segretario